1

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE-MA

ATA DA 2ª (SEGUNDA) SESSÃO SOLENE DE ENCERRAMENTO DOS

TRABALHOS DO 1º (PRIMEIRO) SEMESTRE DA SESSÃO LEGISLATIVA DA

7ª (SÉTIMA) LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR

NUNES FREIRE MARANHÃO. REALIZADA EM 04 (QUATRO) DE JULHO

(07) DO ANO 2024 (DOIS MIL E VINTE QUATRO).

ADELINO DOS SANTOS FERREIRA___________________________________

ALBECY MACHADO DA SILVA _______________________________________

FREDSON PEREIRA CASTRO_________________________________________

GESSIMAR LUIS NERES______________________________________________

JEAN COSTA SÁ_____________________________________________________

JOÃO COSTA NUNES FILHO _________________________________________

JOSÉ SOARES DA CRUZ NETO_______________________________________

RONALDO RODRIGUES BARBOSA___________________________________

SÔNIA MARIA COSTA GONÇALVES___________________________________

Aos quatro (04) dias do mês de julho (07) do ano de 2024 (dois mil e vinte e quatro), às

9hs:00, reuniram-se no Plenário Valderez Galvão dos Santos Leal, CÂMARA

MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE, sito à Rua do Coqueiro nº. 009,

centro- Governador Nunes Freire – MA, os senhores Vereadores eleitos: ADELINO

DOS SANTOS FERREIRA - PL, ALBECY MACHADO DA SILVA - PSB,

FREDSON PEREIRA CASTRO – PC do B, GESSIMAR LUIS NERES – UNIÃO

BRASIL, JEAN COSTA SÁ - PRD, JOÃO COSTA NUNES FILHO - PSB, JOSÉ

SOARES DA CRUZ NETO – UNIÃO BRASIL, RONALDO RODRIGUES

BARBOSA – PL, SÔNIA MARIA COSTA GONÇALVES – PV. O Presidente da

Sessão, nos termos do art. 3º, § 1º do Regimento Interno, JOSÉ SOARES DA CRUZ

NETO – UNIÃO BRASIL, secretariado pelo Primeiro Secretário Interino: JOÃO

COSTA NUNES FILHO - PSB, e pelo Segundo Secretário Interino: GESSIMAR

LUIS NERES – UNIÃO BRASIL, convida a todos a ficarem em pé, e declara a aberta

a Sessão Solene de Encerramento dos Trabalhos. O Presidente franqueou a palavra para

Sr. Paulo Marinho Filho, representando o Poder Executivo na pessoa do Prefeito

JOSIMAR ALVES DE OLIVEIRA. Por fim o presidente agradeceu a presença de

todos. Nada mais a tratar o senhor Presidente convidou a todos a ficar de pé, e, declarou

encerrada a Sessão Solene de Encerramento dos Trabalhos. Depois determinou a

lavratura da presente Ata que depois de lida e aprovada, vai assinada por quem de direito.

2

ADELINO DOS SANTOS FERREIRA_____________________________________

ALBECY MACHADO DA SILVA_________________________________________

FREDSON PEREIRA CASTRO __________________________________________

GESSIMAR LUIS NERES_______________________________________________

JEAN COSTA SÁ_______________________________________________________

JOÃO COSTA NUNES FILHO ___________________________________________

JOSÉ SOARES DA CRUZ NETO_________________________________________

MAURÍLIO DE ALMEIDA BUENO_______________________________________

RONALDO RODRIGUES BARBOSA_____________________________________

SÔNIA MARIA COSTA GONÇALVES____________________________________